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Ftesë për Konsultim Publik
Për Përfshirjen e Personave me Aftësi të Kufizuara në Komunën e Istogut
Të nderuar qytetarë,
Projekti “EMPOWERED- Përfshirja e Personave me Aftësi të Kufizuara, Bashkëpunimi Rajonal dhe Zhvillimi në Ballkanin Perëndimor” ju fton në një Konsultim Publik me temën Përfshirja e Personave me Aftësi të Kufizuara (PAK) në komunën tonë. Ky aktivitet është pjesë e përpjekjeve tona të vazhdueshme për të zhvilluar politika lokale gjithëpërfshirëse dhe projekte konkrete që adresojnë nevojat reale të PAK-ve dhe familjeve të tyre.
Në fund të muajit tetor në komunë u mbajt takimi i dytë i Grupit të Fokusit ku diskutimet u përqëndruan në identifikimin e prioriteteve infrastrukturore, përmirësimin e kushteve aktuale të shërbimeve dhe formësimin e ideve konkrete për t'i integruar në planet e ardhshme të komunës.
Me projekte konkrete, për t’i adresuar disa prioritete për Persona me Aftësi të Kufizuara, ftojmë qytetarët, prindërit dhe kujdestarët e PAK-ve, asistentët personalë, edukatorët, stafin komunal dhe të gjithë të interesuarit që të bashkohen në diskutim dhe të ndajnë mendimet e tyre.
📅 Data: 17.11.2025
🕒 Ora: 10:30-11:30
📍 Vendi: Komuna Istog
Ky konsultim është një mundësi që komuniteti të japë ide, të shprehë shqetësimet dhe të mbështesë zhvillimin e një mjedisi më gjithëpërfshirës dhe të qasshëm për të gjithë.
Me kënaqësi presim pjesëmarrjen tuaj!
Me respekt,
Komuna e Istogut dhe PREDA Plus 
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